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О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Татарстав 
«Об установлении налоговой ставкп по налогу на прибыль организаций для 

резидентов территорий опережающего социально-ЭI(ОНомического развития, 

созданных на территориях монопрофильных мунпцппальных образований 

(моногородов) Реслублпн:и: Татарстан» 

Статья 1 

Внести в часть 2 статьи 1 Закона Республики Татарстан от 13 февраяя 2016 
года N2 5-ЗРТ «Об установлении налоговой ставки по налогу на прибыль 

организаций для резидентов территорий опережающего социально-экономического 

развития, созданных на территориях монопрофильных муниципальных 

образований (моногородов) Республики Татарстан» (Ведомости Государственного 

Совета Татарстана, 2016, NQ 1- 2) изменение, и:шожив ее в следующей редакции: 

«2. В слуqае, если на.rюгоплательщик - резидент не получил прибыль от 

деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении 

деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, в 

течение трех следующих подряд налоговых периодов (в теqение пяти следующих 
подряд налоговых периодов в случае, если соглашение об осуществлении 

деятельности на территории опережающего социально-экономического развития 

предусматривает объем капитальных вложений в размере не менее 500 миллионов 
рублей; в течение шести следующих подряд налоговых периодов в случае, если 

соглашение об осуществлении деятельности на территории опережающего 

социально-экономического развития предусматривает объем капитальных 

вложений в размере не менее 1 миллиарда рублей; в теqение девяти следующих 
подряд налоговых периодов в случае, если соглашение об осуществлении 

деятельности на территории опережающего социально-экономического развития 

предусматривает объем капитальных вложений в размере не менее 1 00 миллиардов 
рублей) начиная с налогового периода, в котором такой налогоплательщик был 

вклюqен в реестр резидентов, сроки, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, 
начинают исчисляться с четвертого следующего подряд налогового nериода (с 

шестого следующего подряд налогового периода в случае, если соглашение об 

осуществлении деятельности на территории опережающего социально-



2 

экономического развития предусматривает объе:r-.·r капитальных вложений в размере 

не менее 500 миллионов рублей; с седьмого следующего подряд налогового 
периода в случае, если соглашение об осуществлении деятельности на территории 

опережающего социально-экономического развития предусматривает oб'hetvi 

капитальных вложений в размере не менее 1 миллиарда рублей; с десятого 

следующего подряд налогового периода в случае, если соглашение об 

осуществлении деятельности на территории опережающего социально­

экономического развития предусматривает объем капитальных вложений в размере 

не менее 100 миллиардов рублей), считая с того налогового периода, в котором 
такой налогоплательщик был включен в реестр резидентов.». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования н 

распространяется на право отношения, возникпmе с 1 января 2018 года. 

Президент 

Республики Татарстан 


